PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL CRI No 004/2015

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS  PARA CURSOS

PREPARATÓRIOS (INTERMEDIÁRIO E PÓS INTERMEDIÁRIO) DO TOEFL iBT

A COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (CRI) e a PRÓ-REITORIA DE
EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO
PARANÁ (UENP), no uso de suas atribuições legais e regimentais, tornam pública a

Abertura das inscrições  para seleção de candidatos aos cursos preparatórios (intermediário

e pós-intermediário) do TOEFL iBT (Test Of English as a Foreign Language – Internet Based

Test) promovido pelo Curso de Extensão Paraná Fala Inglês – Curso Preparatório

Intermediário e Pós-Intermediário do TOEFL-iBT (SECAPPEE no 3256) vinculado ao

Projeto Estratégico da SETI – Fundo Paraná O Paraná Fala Inglês – UENP, segundo o

disposto no Edital PFI 005/2014.

PERÍODO

ATIVIDADE PREVISTA

De 23/03 até 01/04/2015  Inscrição dos candidatos (www.uenp.edu.br).

Nível Intermediário: novas turmas.

Nível Pós-Intermediário: vagas remanescentes.

02/04/2015  Divulgação das inscrições homologadas e

convocação dos candidatos para realização do

teste de nivelamento.

ATENÇÃO:  Caso o candidato já tenha

realizado o TOEFL anteriormente, basta

apresentar o seu score para classificação.

06/04/2015  Teste de nivelamento – 14h, bloco C, Centro de

Línguas – Campus de Cornélio Procópio.

08/04/2015  Resultado do desempenho dos candidatos no

teste de nivelamento e convocação dos

candidatos aprovados para início das aulas.

13/04/2015  Início das aulas.

http://www.uenp.edu.br/

Os casos omissos serão analisados pela Coordenadora Institucional do Programa Paraná

fala Inglês – UENP.

PUBLIQUE-SE

Jacarezinho, 23 de março de 2015.

Original Assinado

Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro
Coordenadora de Relações Internacionais/UENP